SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS

INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION 4,519.40
CARTERA DE PRESTAMOS 4,230.00
CARTERA DE INVERSIONES 123.90
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS 2.90
INTERESES SOBRE DEPOSITOS 162.60

INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES 102.30
SERVICIOS 102.30

INGRESOS NO OPERACIONALES ) 334.70
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 265.60
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 0.50
OTROS 68.60

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS 4,956.40

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION 1,658.50
CAPTACION DE RECURSOS 1,018.60
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 618.40
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 21.50

COSTOS DE OTRAS OPERACIONES 252.40
PRESTACION DE SERVICIOS ' 252.40

GASTOS DE OPERACION 2,402,80
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS - 1,335.50
GASTOS GENERALES 890.50
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 176.80

GASTOS NO OPERACIONALES 31.60
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.10
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO 29.60
OTROS 1.90

IMPUESTOS DIRECTOS ' ' 185.70
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 166.50
CONTRIBUCIO ESPECIAL 19.20

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS 4,531.00

UTILIDAD DEL PERIODO 425.40
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SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO 2017

(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES NEGOCIABLES
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANOQ PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
EXISTENCIAS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGOS POR CUENTA AJENA
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIPOS
OTRAS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FlJO
DEPRECIABLES
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE OFICINA
MOBILIARIO
VEHICULOS
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERMEDIACION
DEPOSITOS
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRO
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

2,774.60

2,000.00
40,479.50

4,786.40
35,747.20
2,427.30

(2,481.40)

31.00
63.40
1.40

173.10

1,084.60
183.90
298.80

47.10
2.50

(1,284.60)

78.70

640.30
3,896.60
31,550.70
10,204.80

17,359.20
4,774.60

309.40

21.60
703.50
268.90

(44.90)

332.30

78.70

519.00
8,909.30

46,962.40

62,613.30

1,264.90

411.00

64,289.20

9,428.30

47,530.80




DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS 670.00

PRESTAMOS 349.10
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO 349.10
OBLIGACIONES A LA VISTA 219.30
OTROS PASIVOS 1,412.90
CUENTAS POR PAGAR 1,069.20
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES 3.50
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES 525.00
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES 213.80
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 166.40
PASIVOS TRANSITORIOS 29.60
CONTRIBUCION ESPECIAL 17.50
OTRAS 113.40
RETENCIONES 60.10
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 36.90
ISSS 4.50
AFPS 12.50
BANCOS Y FINANCIERAS 0.10
OTRAS RETENCIONES 6.10
PROVISIONES 164.50
CREDITOS DIFERIDOS 119.10
TOTAL PASIVO 48,943.70
PATRIMONIO 15,345.50
CAPITAL SOCIAL PAGADO 13,000.00
RESERVAS DE CAPITAL , _ 1,037.30
RESERVA LEGAL 1,037.30
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 46.00
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO 425.40
PATRIMONIO RESTRINGIDO $36.80
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 598.10
PROVISIONES 238.70
TOTAL PATRIMONIO 15,345.50
TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO 64,289.20
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 9,428.30

INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA 519.00
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA 8,909.30

~Avilez rafln Alexander Meléndez
Gerente General Contador General
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